
   

 

   

 

           Zápis z 8. schůze kolegia děkana konané dne 11. 12. 2024 

v zasedací místnosti Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2024/2025) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, J. Pavlů, M. Rokyta, J. 

Sgall, B. Svobodová, M. Žák (do 12:24) 

j. h. P. Zakouřil (do 9:59) 

Omluven: zástupce SKAS 

 

Zasedání bylo zahájeno v 9:01 hodin. 

 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

Děkan 

a) Termíny příštích zasedání AS MFF UK připadají na 22. ledna a 26. února 2025. 

Příprava podkladů: v 21denní lhůtě pro předložení na program senátu nemá nikdo 

z členů KD žádný bod; v 9denní lhůtě půjde o smlouvu se společností CETIN 

(připravuje pí tajemnice). 

 

Koordinátor celofakultních aktivit IT dr. P. Zakouřil 

b) Aktuální informace z CePIT a KIST: písemné materiály byly předem k dispozici, na 

zasedání je promítl p. děkan a blíže komentoval dr. P. Zakouřil. Děkan informace 

ještě doplnil o relevantní závěry z RKR UK. Po diskusi vzalo KD informace na 

vědomí.  

 

 

   

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal  

a) KD schválilo harmonogram přípravy sebehodnotící zprávy MFF UK pro Národní 

hodnocení vědy 2019-2023: 14. 2. 2025 podklady ze sekcí, 26. 2. 2025 projednání 

na KD, 3. 3. 2025 odevzdání na RUK za celou fakultu, 5. 3. 2025 projednání na VR 

MFF UK (se svolením pror. L. Krištoufka dostane vědecká rada dokument po jeho 

odevzdání na RUK). Podklady byly v materiálech. KD se dohodlo na schůzce 

„redakční rady“, jejímiž členy budou proděkani Z. Doležal, V. Dolejší, J. Sgall a za 

fyzikální sekci buď J. Franc, nebo J. Pavlů, po vzájemné dohodě. Schůzku svolá 

prod. Doležal na vhodný den v týdnu od 6. 1. 2025.  

 

b) (Navazuje na bod B1b zápisu z KD konaného dne 30. 10. 2024 a další.)  Indikátory 

vědeckého výkonu MFF UK v rámci UK: počet publikací a citací MFF UK v roce 

2022 citelně poklesl; rozbor od prod. Z. Doležala obdrželo celé KD.  

 

Prod. J. Pavlů 

c) Strouhalovskou přednášku přednese v roce 2025 prof. Jiří Podolský. KD 

doporučilo, aby přednáška byla pronesena v jazyce anglickém.   



KD MFF UK 11. 12. 2024 

Čj. UKMFF/638405/2024 

2 

 

Prod. V. Dolejší 

d) Příprava projektů SVV na rok 2025: na poptávku po instrukcích sdělil prod. 

Doležal, že na 12. 12. 2024 je svolána na RUK porada proděkanů, tam snad zaznějí 

pokyny či bližší informace.    

Stalo se po KD: Prod. Doležal zaslal členům kolegia děkana bližší informace 

o projektech SVV e-mailem dne 20. 12. 2024. 

 

Děkan 

e) JM rektorka jako předsedkyně České konference rektorů (ČKR) vyzvala 10. 12. t. r. 

děkana MFF UK, aby jí do 12. 12. t. r. navrhl vhodné kandidáty na členství ve dvou 

skupinách k implementaci Národní polovodičové strategie. KD doporučilo prof. 

Jana France a prof. Eduarda Belase.  

Stalo se po KD: ČKR tajným hlasováním nominovala prof. Ing. Jana France, DrSc., 

a postoupila tento návrh ministrovi průmyslu a obchodu. Jde o zastoupení 

v „Koordinační skupině pro implementaci Národní polovodičové strategie na 

pracovní úrovni“.  

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) Změna Opatření rektora č. 13/2019 ve znění Opatření rektora č. 22/2022: standardy 

studijních programů Univerzity Karlovy. Připomínky ke znění lze podávat do 10. 1. 

2025. Prod. V. Kuboň je připraven sepsat počátkem ledna příštího roku případné 

připomínky a poslat na RUK.   

 

b) Revize vnitřních předpisů UK: návrhy změn jsou ve společném úložišti, termín pro 

připomínky vyprší 6. 1. 2025. Jde o návrhy na úpravu: 

i) rigorózního řízení 

ii) disciplinárního řízení 

iii) přílohy č. 2 Statutu UK 

iv) Řádu celoživotního vzdělávání 

v) Stipendijního řádu. 

Za nejvíce hodné pozornosti pokládá prod. M. Kulich znění Stipendijního řádu UK. 

Vytvoří proto ve společném úložišti materiálů složku, do které mohou členové KD 

vepisovat své poznámky a připomínky. T: do 17. 12. 2024.   

 

c) Podmínky přijímacího řízení do doktorských studijních programů pro zimní termín 

akademického roku 2025/2026 se sice budou schvalovat až v květnu 2025, ale 

protože zřejmě budou muset být odlišné od podmínek pro řádný červnový termín, 

prodiskutovalo KD zásady, na kterých budou založeny. Prod. M. Kulich předložil 

teze opatření děkana o organizaci přijímacího řízení do doktorského studia 

a varianty podmínek připadajících v úvahu. Po diskusi KD doporučilo: 

i) vypustit odpouštění přijímacích zkoušek u anglických programů; 

ii) otevřít přijímací řízení pouze pro ty programy, které o to výslovně projeví 

zájem, tj. předtím, než se budou formulovat podmínky (březen, duben); 

iii) otevřít přijímací řízení pouze do kombinované formy; 

iv) zachovat nástup od 1. 3.  

Prod. M. Kulich pošle nastíněné teze coby pracovní materiál koordinačním radám 

doktorského studia a vedoucím pracovišť, vedle toho budou informace o tezích šířit 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=638405&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005290553


KD MFF UK 11. 12. 2024 

Čj. UKMFF/638405/2024 

3 

 

v kolegiu svých sekcí sekční proděkani. Členové KD vepíšou své poznámky 

k tezím do dokumentu ve společném úložišti, ideálně do příštího KD 18. 12. 2024.  

 

d) Aktualizace analýz úspěšnosti studia: výsledky jsou mezi materiály v úložišti, pro 

širokou fakultní veřejnost jsou sdíleny na úložišti studijního oddělení. Stručné 

shrnutí pro bakalářské studium:  

i) od r. 2020 se na většině programů daří zlepšovat úspěšnost studia 

v 1. ročníku; 

ii) větší počet zapsaných v r. 2020 a 2021 se neprojevil na počtu absolventů, jen 

se snížila úspěšnost studia; 

iii) úspěšnost studentů zapsaných v r. 2021 je po třech letech studia velmi slabá 

(F ~30 %, I ~15 %, M a U ~20 %), někteří z nich však ještě studují; 

iv) úspěšnost studentů v programu Computer Science se dále zhoršuje, 

u zapsaných z r. 2021 je zatím představována 10 %.  

         Děkan 

e) Elektronické diplomy a dodatky k diplomům - průzkum k termínu zahájení ostrého 

provozu: dopis pror. M. Martínkové, čj. UKRUK/647271/2024, byl mezi materiály. 

KD souhlasilo s návrhem prod. M. Kulicha, aby věc vyřídila vedoucí STUD.    

 

f) Režijní poplatek z programů s mikrocertifikátem (dopis D. Hurného, čj. 

UKMFF/624280/2024, byl mezi podklady): prod. V. Kuboň uvedl, že v současné 

době má fakulta akreditovány dva kurzy tohoto typu; o ten zaměřený na 

programování se stará dr. L. Forstová, o kurz týkající se hlubokého strojového učení 

pečuje dr. M. Straka. KD doporučilo oslovit dr. Forstovou jako potenciální 

kontaktní osobu pro RUK.   

 

g) (Navazuje na bod B2a)i) zápisu z KD konaného dne 13. 11. 2024.) Cena děkana 

MFF UK za nejlepší bakalářskou a diplomovou práci za ak. rok 2023/2024: 

výsledky soutěže byly vyhlášeny na počátku zasedání fakultní VR dne 4. 12. 2024. 

Více na webu zde: 

Ocenění pro nejlepší bakalářské a diplomové práce | Matematicko-fyzikální 

fakulta 

 

Tajemnice 

h) Akceptace elektronických osobních dokladů: týká se studijních agend a jest účinné 

od 1. ledna 2025. Technickou implementaci rozhodnutí RUK řeší vedoucí STUD 

s vedoucím odd. PSíK.   

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) KD vzalo na vědomí výsledek revize dosavadních výnosů děkana a tajemníka, 

kterou provedla fakultní právnička. Novelizaci/zrušení vydaných opatření 

navrhnou jednak navrhovatelé výnosů, jednak tajemnice s Mgr. N. Hanouskovou. 

Pí tajemnice nahraje dokumenty do společného úložiště, tak aby do textů bylo 

možno rovnou vepisovat. Čistka by měla být hotova do konce ledna 2025.  

 

b) Rozpočtová úprava COOP a odměny COOP: KD vzalo na vědomí refundace 

provedené rozpočtovou úpravou na sekčních účtech dne 28. 11. 2024. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=638405&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005290553
https://cunicz.sharepoint.com/:f:/s/so-mff/EjL-kSO5pBRHktlB5pj8C_sBIWBGvNF5j3XbOfa4gGDYRg
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/oceneni-pro-nejlepsi-bakalarske-a-diplomove-prace-2023-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/oceneni-pro-nejlepsi-bakalarske-a-diplomove-prace-2023-2024


KD MFF UK 11. 12. 2024 

Čj. UKMFF/638405/2024 

4 

 

 

Odkud Kam 

(částky v Kč) 

Souhrnná  

částka v Kč 

Finanční 

prostředky 

Poznámka 

RUK 100-04/100COOP:  

102-04/102207025:  

104-04/104COOP:  

104-04/104207019:  

115-04/115207022: 

200-04/200COOP: 

201-04/201207019: 

207-04/207207005:  

300-04/300COOP: 

305-04/305207010: 

302-04/302207019: 

353 559 

31 000 

20 000 

35 075 

83 081 

395 000 

37 600 

45 000 

323 000 

63 975 

28 500 

1 415 790  NIV činnost  

rad 2024 

 

c) Fond F - koheze a energie, využití financí: KD vzalo na vědomí aktuální stav, věc 

řeší tajemnice fakulty s vedoucími HO a SB.  

 

d) Smlouva na provoz Malostranské menzy: finální znění odsouhlasené ředitelkou 

KAM UK bylo v podkladech, KD proti němu nemělo námitky. Dále ještě v bodě 

sub B4a tohoto zápisu.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc/děkan 

a) Malostranská menza 

i) Termín dokončení menzy se kvůli problémům s dodavatelskou firmou 

posouvá na 18. 12. 2024. Vícepráce na doplnění elektro představují cca 

290 tis. Kč. 

ii) KaM UK žádají posunout termín otevření menzy na polovinu ledna 2025. KD 

se předběžně dohodlo na úterý 21. 1. 2024, 11:30. Prod. M. Žák to sdělí 

vedoucímu OPMK.   

 

Prod. J. Pavlů 

b) Využití 6. patra v katedrovém objektu Troja poté, kdy prostory koncem letošního 

roku opustí FJFI ČVUT: KD předběžně probíralo možnosti a z jeho diskuse 

vyplynulo, že nejspíše by uvolněné patro užila fyzikální sekce. Děkan požádal prod. 

J. Pavlů, aby ve spolupráci s vedoucím SB připravil náměty na budoucí, patrně 

postupné, zabydlování 6. patra; vedoucí SB k tomu připraví náčrty/plánky; o tyto 

podklady se pak budou opírat konkrétní úvahy vedení fakulty.  

 

Tajemnice 

c) (Navazuje na bod B3a zápisu z KD konaného dne 19. 6. 2024.) Umístění sošky 

Františka II. Rákócziho na malostranskou budovu fakulty: KD nemělo námitky 

proti tomu, aby maďarské velvyslanectví v Praze bylo zplnomocněno k zastupování 

MFF UK při projednávání dané věci.  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=638405&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005290553


KD MFF UK 11. 12. 2024 

Čj. UKMFF/638405/2024 

5 

 

d) (Navazuje na bod B4b zápisu z KD konaného dne 30. 10. 2024.) Požadavek, aby 

FJFI ČVUT doplnila revizní dokumentaci k předchozím rekonstrukcím pronajatých 

místností, byl splněn, a proto vedení MFF UK souhlasilo s rekonstrukcí místností 

L 110, L 114 a L 115. KD vzalo na vědomí koncept dopisu, který tajemnice MFF 

UK pošle tajemnici FJFI ČVUT.   

 

e) Krizový informační svolávací systém (KISS): na MFF UK je oprávněn systém 

spouštět omezený počet osob. Budou k tomu zvlášť proškoleny. V případě potřeby 

lze do KISS vložit ještě další osobu/osoby. KD dále vzalo na vědomí informace 

týkající se fakultního PKP (plánu krizové připravenosti). 

 

f) Tajemnice fakulty oficiálně požádá kvestora UK o uvolnění místnosti ve druhém 

suterénu Ke Karlovu 3 (M -266); místnost užívá UK jako jedno ze svých výdejních 

center studentských a zaměstnaneckých průkazů. Důvodem žádosti je kritický 

nedostatek prostor např. pro děkanát. 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Návrh opatření děkana o systematickém hodnocení technickohospodářských 

pracovníků a pracovníků dělnických profesí na MFF UK: sumarizované písemné 

připomínky členů KD byly spolu s upravenou verzí návrhu v úložišti, na zasedání 

návrh obhajovala pí tajemnice. V roce 2025 bude provedeno pilotní testovací 

hodnocení zaměstnanců, po jeho vyhodnocení může dojít k novelizaci výnosu.  

Stalo se po KD: Opatření bylo vydáno s účinností od 1. 1. 2025, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-24-2024 

 

b) Vedení fakulty schválilo plošnou výplatu mimořádných odměn zaměstnancům 

pracovišť děkanátu, KTV a KJP formou pevného procenta ze standardní mzdy. 

Výši této části určila tajemnice po konzultaci s děkanem a vedoucími HO a PERS. 

Finanční situace fakulty to dovoluje.   

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) Návrh opatření děkana, týkající se organizace pobytových populárně naučných akcí 

MFF UK, projednal AS MFF UK dne 27. 11. 2024 a KD definitivně schválilo 

11. 12. 2024.  

Stalo se po KD: Opatření je zveřejněno na fakultním webu zde: 

Opatření děkana č. 23/2024 | Matematicko-fyzikální fakulta 

 

 

7. RŮZNÉ 

 

a) Ve středu 8. ledna 2025, ve 14:00 hodin, převezme čestný doktorát UK kardinál 

Kurt Koch. Děkana na slavnosti zastoupí prod. J. Franc.   

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=638405&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005290553
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-24-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-24-2024
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-23-2024


KD MFF UK 11. 12. 2024 

Čj. UKMFF/638405/2024 

6 

 

b) Příští zasedání KD se bude konat 18. 12. 2024. Počátek zasedání stanoví děkan, a to 

s ohledem na možnosti prod. V. Kuboně (časová kolize s jednáním pracovní 

skupiny, svolané pror. L. Krištoufkem).   

 

c) KD schválilo návrh fakultního novoročního přání.   

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Fond mobility: výsledky podzimního kola 2024-2: přiděleno celkem 437 250,- Kč, 

finančně podpořeno 13 žádostí (podáno bylo celkem 14 žádostí o finančním objemu 

828 483,- Kč). Jen 2 žádosti byly podpořeny plně v požadované výši, fin. prostředky 

u ostatních byly v různé míře kráceny.  

 

b) Vědecká rada Univerzity Karlovy na svém zasedání dne 28. 11. 2024 doporučila 

návrh na jmenování doc. Mgr. Milana Krtičky, Ph.D., profesorem pro obor 

Částicová a jaderná fyzika (výsledek hlasování: 44-2-1).  

 

c) Na program KR UK dne 16. 12. 2024 jsou zařazena k projednání následující řízení. 

i) Návrh na jmenování doc. Ing. Michala Malinského, Ph.D., profesorem pro 

obor Částicová a jaderná fyzika. 

ii) Návrhy na jmenování docentem: RNDr. Lenka Slavíková, Ph.D., pro obor 

Matematická analýza, RNDr. Pavel Stránský, Ph.D., pro obor Teoretická 

fyzika, Mykhaylo Tyomkyn, Ph.D., pro obor Informatika – teoretická 

informatika, umělá inteligence, diskrétní modely a optimalizace. 

 

d) Dne 3. 12. 2024 navštívili MFF UK zástupci OZV RUK vedeni prorektorkou pro 

zahraniční záležitosti Univerzity Karlovy prof. Evou Voldřichovou Beránkovou. 

Projednali strategii internacionalizace UK pro následující období. Setkání se 

zúčastnili proděkani Z. Doležal, V. Kuboň a M. Kulich, zástupci OVZS a STUD.  

 

e) ERC: MFF UK získala 2 nové ERC CoG. Řešitelé: doc. Martin Setvín (SPOT) 

a doc. Ondřej Pejcha (ROGALLO). V této souvislosti bude předčasně ukončen 

ERC CZ grant doc. Setvína. Řešení obou grantů začne v roce 2025. Více zde: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/dva-granty-erc-miri-na-matfyz 

KD k zisku obou grantů srdečně blahopřálo. 

              

f) Rektorátní VŘ: nabídka měsíčních stipendijních pobytů pro doktorandy 

a akademiky na partnerských univerzitách v Německu v roce 2025. Termín: 16. 12. 

2024. Zveřejněno přes ovzs-l a stud-l. 

 

g) MPO vyhlásilo Program TWIST; je určen výhradně k podpoře projektů 

zaměřených na rozvoj a využití umělé inteligence. Hlavním uchazečem musí být 

podnik; výzkumná organizace může být dalším uchazečem (s max. intenzitou 

podpory 90 %). Projekty v délce až 2 roky, jeden projekt max. 30 mil. Kč, podpora 

70 %. Uzávěrka veřejné soutěže: 12. 2. 2025. 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=638405&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005290553
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/dva-granty-erc-miri-na-matfyz


KD MFF UK 11. 12. 2024 

Čj. UKMFF/638405/2024 

7 

 

h) Záznam školení Data management plan je k dispozici 

https://www.youtube.com/watch?v=NUxeh1XYlqc 

 

i) GAČR 

i) OGAP předložilo soupis nálezů z šetření, které na MFF UK provedla 

kontrolní skupina GAČR. Prod. J. Sgall by rád dostal samotné znění závěrů 

kontroly, aby přesněji znal důvody uložené penalizace. V několika případech 

připravuje tajemnice fakulty, ve spolupráci s vedoucími OGAP a HO a s prod. 

Z. Doležalem, odvolání se fakulty. Prod. J. Pavlů připomněl, že pracoviště 

nemají zdroje, ze kterých by bylo lze pokutu uhradit. Děkan upozornil, že 

v rámci děkanátu je třeba jasně stanovit, kdo komu dává pokyny pro převod 

finanční dotace (vztah mezi OGAP a HO).  

ii) Bylo oznámeno přijetí dvou mezinárodních projektů LA z MFF UK: prof. A. 

Shukurov (KMF), prof. M. Procházka (FUUK). 

iii) Výsledky soutěže GAČR 2025 (bez projektů LA): MFF UK podala celkem 

136 projektů, přijato jich bylo 43, tzn. že úspěšnost lze vyjádřit jako 32%.  

Podrobněji viz následující tabulka: 

 

Sekce  Počet 

žádostí 

Přijaté 

žádosti 

Úspěšnost 

fyzikální 75 24 32 % 

informatická 34 13 38 % 

matematická 27 6 22 % 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) Výsledky podzimního kola SFG: doručeno bylo celkem 30 žádostí, z toho 28 jich 

bylo schváleno bez připomínek, jedna žádost byla vrácena k doplnění, jedna byla 

zamítnuta. Děkan předložené výsledky beze změny akceptoval.  

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) (Navazuje na bod B3a zápisu z KD konaného dne 27. 11. 2024.) Dne 3. 12. 2024 

podepsal kvestor UK dodatek č. 4 k centrální pojistné smlouvě. Pojistná částka je 

splatná k 15. 1. 2025. 

 

b) (Navazuje na bod C4n)iii zápisu z KD konaného dne 19. 6. 2024 a další.) Pojistná 

událost v Troji v září 2023: pojišťovna rozporuje jeden z podkladů, které jí fakulta 

poskytla. Věc je konzultována s bývalým i stávajícím pojišťovacím makléřem.  

c) Do IFIS byla implementována další funkcionalita, a sice informace o rozpočtové 

změně. Tajemnice ocení zpětnou vazbu, jak funkcionalita funguje.   

 

d) KD vzalo na vědomí výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na externího 

administrátora veřejných zakázek (navazuje na bod C3c zápisu z KD konaného dne 

2. 10. 2024): uspěla společnost KOUKAL LEGAL, advokátní kancelář s. r. o.   

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=638405&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005290553
https://www.youtube.com/watch?v=NUxeh1XYlqc


KD MFF UK 11. 12. 2024 

Čj. UKMFF/638405/2024 

8 

 

e) Nevyúčtované platby uhrazené fakultními platebními kartami: nápravu zjednají 

tajemnice fakulty a sekční proděkan, v kooperaci s vedoucím HO.  

 

f) KD vzalo na vědomí informace o jednání Ekonomické komise AS MFF UK dne 

9. 12. 2024, k podnětu o fungování HOSP.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ  

 

Prod. J. Franc 

a) Havárie UPS v budově IMPAKT: po výměně vadné komponenty již zdroj 

nenaběhl, servisní firma zapůjčí v tomto týdnu po dobu opravy náhradní UPS.  

 

b) Karlín: adaptaci bytů se podařilo dokončit dříve, což dovoluje, aby se ve dnech 

18. a 19. 12. 2024 přestěhovaly vybrané kanceláře ze Zirkonu do budovy na 

Sokolovské 83.   

 

c) HPC ještě nemá kolaudační výměr, prohlídka HTC nemá termín. Jeden z důsledků 

výpadku státního stavebního systému. 

 

Tajemnice 

d) SWOT analýzy připravenosti objektů na lockdown (zaslal Bezpečnostní odbor 

RUK v pátek 6. 12. 2024). Materiály si nejprve pročtou tajemnice a vedoucí SB, 

současně budou sdíleny pro členy KD na úložišti.   

 

e) KD vzalo na vědomí informace o přípravě plesu MFF UK, tajemnice jedná 

s reprezentantkou pořádajícího spolku Matfyzák. Problém spočívá ve změně 

vlastnických vztahů k paláci Žofín.   

 

Koord. M. Vlach 

f) Partnerský program 

i) Dodatek smlouvy s Commerzbank je oboustranně podepsán, stejně tak 

smlouva s firmou Aricoma.  

ii) Probíhají jednání o návrzích nových smluv.  

iii) Partnerské smlouvy, jejichž platnost končí v únoru či březnu 2025: připravuje 

se další postup čili se jednání o prodloužení, o uzavření dodatku ke smlouvě 

apod.   

iv) Výnosy: všechny faktury jsou uhrazeny, poděkování za skvělou spolupráci 

s OFS si zaslouží účetní pí K. Řandová.  

v) (Navazuje na bod C4d)e) zápisu z KD konaného dne 4. 9. 2024 a další.) 

Šetření u zaměstnavatelů, prováděné ve spolupráci s Katedrou sociologie FF 

UK: výsledek bude předložen na lednové zasedání KD. 

 

g) Dny firem: požadované změny na webu a v registračním systému se povedlo 

nasadit, ročník 2025 je připraven, resp. začíná testování webu a admin prostředí. 

 

h) Semináře soft-skills: plán na LS je připraven, v řešení je anotace kurzů. 

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=638405&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005290553


KD MFF UK 11. 12. 2024 

Čj. UKMFF/638405/2024 

9 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

a) Děkan jmenoval, po kladném vyjádření VR MFF UK dne 4. 12. 2024, dva 

vedoucí pracoviště, na čtyřleté funkční období od 1. ledna 2025. Jsou to: 

i) prof. RNDr. Kristián Máthis, Ph.D., DrSc., vedoucí Katedry fyziky materiálů; 

ii) Doc. RNDr. Pavel Kocán, Ph.D., vedoucí Katedry fyziky povrchů a plazmatu.  

 

b) Byla zaregistrována a zveřejněna 2. změna Vnitřního mzdového předpisu UK: 

změna novela Vnitřního mzdového předpisu ze dne 29. 11. 2024 (soubor ke 

stažení), platnost: 29. 11. 2024, účinnost: 1. 1. 2025 

II. úplné znění Vnitřního mzdového předpisu (soubor ke stažení) 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) DOD: k průběhu akce nemá OPMK hlášeny závažnější organizační potíže, vše 

proběhlo dle předpokladů. Zúčastnilo se odhadem 850 osob, ohlasy návštěvníků na 

místě byly veskrze pozitivní. OPMK děkuje všem zapojeným pracovištím, 

přednášejícím i panelistům za přípravu a prezentaci poutavého obsahu. 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/den-otevrenych-dveri-

predstavil-obory-i-moznosti-uplatneni 

 

b) Gaudeamus Brno (19. - 22. 11. 2024): prezentace MFF UK proběhla v rámci stánku 

Univerzity Karlovy. Návštěvnost dle pořadatelů: 30 210 hostů (v roce 2023 to bylo 

28 817 hostů). Studenti prezentující MFF UK ocenili přípravu ze strany OPMK.  

 

c) Veletrh PRO Educo v Košicích: z Univerzity Karlovy se letos zúčastnily fakulty 

Matematicko-fyzikální a Farmaceutická, dále zástupci RUK. Účast MFF UK 

měla veskrze pozitivní ohlas. 

 

d) Po dohodě s Mgr. Petrem Šimůnkem (SKAS, KSVI) bude Matfyz přítomen na 

veletrhu GDS (Game Developers Session Prague, 13.-14. 12. 2024). P. Šimůnek 

uhradí svoji vlastní prezentaci ze svých zdrojů a bude též prezentovat Matematicko-

fyzikální fakultu. OPMK ho vybaví reklamními materiály. Vzhledem k přítomnosti 

ČVUT na veletrhu považuje OPMK uvedenou prezentaci za strategicky výhodnou, 

zejména pokud z ní vyplývají jen minimální další náklady. 

 

e) Byly zadány tradiční inzerce na portály vzdělávání apod.  

 

f) S grafikem jsou předběžně projednány úpravy vzhledu fakultního webu, zejména 

s ohledem na očekávané požadavky sjednocovat vizuální styl s UK; práce budou 

zahájeny na začátku roku 2025; dle předběžného názoru grafika bude vhodnější 

volit vizuálně poněkud lehčí pojetí, než jaké zvolila PřF UK; konkrétní návrhy 

budou předloženy k projednání. OPMK předpokládá, že vizuální změny by 

proběhly ve více krocích (změna písma, hlavičky apod.), následně by mělo dojít 

i k některým strukturním úpravám. Hlavní změny budou nasazeny v průběhu léta 

2025. 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=638405&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005290553
https://cuni.cz/UK-146-version1-zmena_vnitrniho_mzdoveho_predpisu_univerzity_karlovy.pdf
https://cuni.cz/UK-146-version1-zmena_vnitrniho_mzdoveho_predpisu_univerzity_karlovy.docx
https://cuni.cz/UK-146-version1-zmena_vnitrniho_mzdoveho_predpisu_univerzity_karlovy.docx
https://cuni.cz/UK-146-version1-druha_zmena_vnitrniho_mzdoveho_predpisu_uplne_zneni.pdf
https://cuni.cz/UK-146-version1-druha_zmena_vnitrniho_mzdoveho_predpisu_uplne_zneni.docx
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/den-otevrenych-dveri-predstavil-obory-i-moznosti-uplatneni
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/den-otevrenych-dveri-predstavil-obory-i-moznosti-uplatneni


KD MFF UK 11. 12. 2024 

Čj. UKMFF/638405/2024 

10 

 

g) Nakladatelství MatfyzPress požádalo o licenci na knihu o vědě ve filmech o Jamesi 

Bondovi; anglický text by měl být přeložen umělou inteligencí (AI) a následně 

revidován. AI by se tak poprvé uplatnila také v knižní produkci fakulty. 

Vydavatelská práva by měla být vyřízena do konce roku 2024. 

 

 

 

7. RŮZNÉ 

 

Děkan 

a) (Navazuje na bod B5b zápisu z KD konaného dne 4. 9. 2024.) Děkan předal dne 

27. 11. 2024 fakultní zlatou pamětní medaili prof. RNDr. Iljovi Černému, DrSc.  

 

b) Byla zveřejněna nová opatření rektora, účinná od 27. 11. 2024, a sice 

i) č. 37/2024, Zásady uskutečňování Projektů specifického vysokoškolského 

výzkumu na Univerzitě Karlově, viz: 

https://cuni.cz/UK-14238.html 

ii) č. 38/2024, Zásady studentské grantové soutěže na Univerzitě Karlově pro 

rok 2025, viz: 

https://cuni.cz/UK-14240.html 

iii) č. 39/2024, Priority pro činnost Fondu mobility Univerzity Karlovy pro rok 

2025, viz: 

https://cuni.cz/UK-14256.html 

 

c) Ústřední školní inspektor zaslal děkanovi dva materiály. Jsou to: 

i) Národní zpráva, která přináší klíčová zjištění z mezinárodního šetření ICILS 

2023, „Počítačová a informační gramotnost, Informatické myšlení“.  

ii) Tematická zpráva „Digitální kompetence a informatické myšlení žáků ZŠ 

a SŠ“.  

Obojí je zájemcům k dispozici na sekretariátu děkana. Česká školní inspekce 

zveřejňuje své publikace a ostatní výstupy také zde: 

https://csicr.cz/cz/Dokumenty/Publikace-a-ostatni-vystupy 

 

 

Zasedání skončilo v 12:46 hodin.  

 

Zapsala:  

T. Pávková 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=638405&cislo_spisu2=2024&doc_id=1005290553
https://cuni.cz/UK-14238.html
https://cuni.cz/UK-14240.html
https://cuni.cz/UK-14256.html
https://csicr.cz/cz/Dokumenty/Publikace-a-ostatni-vystupy

